
 
 

 
 

 

 

  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DD-2025-2345  DEL 10/09/2025 
 
 
Inserita nel fascicolo: 2024.VIII.2.2.3/13 
 
 
 
Settore Responsabile: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E TRANSIZIONE DIGITALE 
 
Unità Proponente:          046000 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E TRANSIZIONE 

DIGITALE 
 
 
 
Proposta n.  2025-4546 
 
 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEL BANDO DI PUBBLICO 

CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 12 LICENZE 
TAXI DI CUI N. 3 PER IL TRASPORTO DI PERSONE A MOBILITA' RIDOTTA. 

 
 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 

1 
 

 
Settore Responsabile:          SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E TRANSIZIONE DIGITALE 
 
Unità proponente:                    046000 - SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E TRANSIZIONE 

DIGITALE 
 
 
Determinazione n. proposta  4546 / 2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEL BANDO DI PUBBLICO 

CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 12 LICENZE TAXI 
DI CUI N. 3 PER IL TRASPORTO DI PERSONE A MOBILITA' RIDOTTA. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO  
E TRANSIZIONE DIGITALE 

 
 

Richiamati: 

- il Regolamento Comunale per autoservizi pubblici non di linea a mezzo autovettura (taxi e noleggio 
con conducente) approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47/6 del 25/02/1998 e 
ss.mm.ii; 
 

- la Delibera di Giunta n.131 del 09/04/2025 con la quale veniva espresso indirizzo favorevole per la 
pubblicazione di pubblico concorso straordinario per l’assegnazione a titolo oneroso di n.12 nuove 
licenze taxi di cui n.3 per il trasporto di persone a mobilità ridotta, in coerenza con il parere n. 7/2025 
del 12/02/2025 pubblicato dall’Autorità di Regolazione Trasporti, agli atti al p.g.32135; 
 

- la Determinazione Dirigenziale n.962 del 17/04/2025, e successiva n.1178 del 13/05/2025, con la 
quale si approvava e disponeva la pubblicazione di “Bando di pubblico concorso straordinario per 
l'assegnazione a titolo oneroso di n. 12 nuove licenze taxi di cui n. 3 per il trasporto di persone a 
mobilità ridotta”; 

 
 

Considerato che, entro il termine ultimo fissato per il giorno 15/07/2025 ore 12:00, le istanze pervenute sono 
risultate 13 (tredici), ordinate secondo la data di arrivo; 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1921 del 26/07/2025 di nomina della Commissione istituita ai sensi 
dell’art 16 del vigente Regolamento comunale, per l'espletamento delle prove di esame relative al Bando di 
concorso pubblico di che trattasi; 
 

Tenuto conto che nella prima seduta della Commissione del 29/07/2025 ore 11.00 si è proceduto alla verifica 
della documentazione dei 13 richiedenti, pervenendo alla non ammissibilità di 2 (due) delle 13 istanze 
presentate, come da Verbale n.1 agli atti d’ufficio; 
 

copia informatica per consultazione



2 
 

Dato atto della convocazione degli 11 candidati per i giorni 2 settembre 2025 per la prova scritta e 4 
settembre 2025 per la prova orale, avvenuta con singole PEC inviate il giorno 31 luglio 2025, agli atti d’ufficio; 
 
Preso atto che n.2 degli 11 candidati invitati alle prove d’esame hanno formalmente comunicato la propria 
rinuncia a presentarsi alle prove di esame, come da note agli atti d’ufficio, quindi riducendo a 9 (nove) i 
candidati presentatisi alle prove;  
 
Visto quanto determinato con il Verbale n.2 del 2 settembre 2025 in merito ai risultati della prova scritta, 
agli atti d’ufficio; 
 
Visto il Verbale n.3 del 4 settembre 2025, e le verifiche successivamente effettuate che hanno confermato 
l’esclusione di uno dei 9 candidati, quindi determinando una graduatoria definitiva risultante con 8 (otto) 
candidati, tutto agli atti d’ufficio; 
 
Visto che tutti gli 8 candidati hanno optato per la licenza ordinaria; 
 
Ritenuto di approvare pertanto la seguente graduatoria definitiva come risultante dai lavori della 
Commissione: 
 
PROGRESSIVO PROT.DOMANDA PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE 

1 123602 30/30 30 60 

2 123614 30/30 28 58 

3 151591 30/30 27 57 

4 160248 28/30 26 54 

5 179593 26/30 30 56 

6 183824 30/30 29 59 

7 193247 28/30 25 53 

8 200966 30/30 22 52 
 
 

Visto l’art 5 del bando di concorso, che prevede che “Entro 30 giorni dall’espletamento delle prove 
concorsuali verrà pubblicata la graduatoria definitiva”; 
 

Ravvisata, ai sensi dell’art 107 comma terzo del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto; 
 

Rilevato che la Responsabile del Procedimento è individuabile nella persona della dr.ssa Alma Gambini, a cui 
è stato affidato l’incarico di Elevata Qualificazione per la S.O. Rigenerazione Economia Urbana dal 01/07/2025 
con decreto del dirigente p.g. 186836 del 30/06/2025; 
 

Visto il decreto del Sindaco di Parma DSINDACO/2025/23 p.g. 92666 del 01/04/2025 con il quale è stata 
assegnata all’Ing. Nicola Ferioli dal 01/05/2025 la responsabilità di livello dirigenziale del Settore Sviluppo 
Economico e Transizione Digitale e l’incarico di Coordinatore dell’Area Strategica denominata “Area 
Promozione della Città”; 
 

Dato atto che il presente atto non comporta impegni di spesa o diminuzione di entrata; 

Visto il T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto comunale; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto; 

 
 

copia informatica per consultazione



3 
 

DETERMINA 
 

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di approvare la graduatoria definitiva per l’assegnazione a titolo oneroso di n.12 licenze taxi di cui n.3 per il 
trasporto di persone a mobilità ridotta, sulla base del bando pubblico indetto a seguito della Delibera di 
Giunta n.131 del 09/04/2025 e della Determinazione dirigenziale n.962 del 17/04/2025, così come dalle 
risultanze dei lavori della Commissione di concorso nominata con Determinazione Dirigenziale n. 1921 del 
26/07/2025, in conformità al Regolamento Comunale vigente, come di seguito riportata per n.8 (otto) licenze 
ordinarie: 
 

PROGRESSIVO PROT.DOMANDA PROVA SCRITTA PROVA ORALE TOTALE 

1 123602 30/30 30 60 

2 123614 30/30 28 58 

3 151591 30/30 27 57 

4 160248 28/30 26 54 

5 179593 26/30 30 56 

6 183824 30/30 29 59 

7 193247 28/30 25 53 

8 200966 30/30 22 52 
 
di dare atto che la suddetta graduatoria avrà validità per tre anni a decorrere dalla data di approvazione; 

di dare atto che il dirigente competente provvederà ad adottare tutti gli atti successivi necessari alla presente 
determinazione, in modo da pervenire al rilascio delle nuove licenze taxi presente atto non comporta impegni 
di spesa o diminuzione di entrata; 

di dare atto che la Responsabile del Procedimento è individuabile nella persona della dr.ssa Alma Gambini, 
a cui è stato affidato l’incarico di Elevata Qualificazione per la S.O. Rigenerazione Economia Urbana dal 
01/07/2025 con decreto del dirigente p.g. 186836 del 30/06/2025; 

di dare atto che la presente determinazione è relativa a una misura Non generazionale né potenzialmente 
tale secondo quanto previsto dalle linee guida sulla Valutazione di Impatto Generazionale approvata dalla 
Giunta Comunale con delibera n. 16 del 17/01/2024. 

 

 
Il/La Responsabile 
FERIOLI NICOLA 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

copia informatica per consultazione



4 
 

 
Elenco Allegati: 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione


